

Cybercom A/S

Vesterbrogade 149
1620 København V

CVR-nr. 25 79 59 38

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

25. maj 2018

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Cybercom A/S
Årsrapport 2017
CVR-nr. 25 79 59 38

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Cybercom A/S
Vesterbrogade 149
1620 København V

CVR-nr: 25 79 59 38
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Ernst Niklas Wilhelm Flyborg, formand
Eva Camilla Öberg
Helena Kristina Borglund

Direktion

Ebbe Bo Hansen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Cybercom er en innovativ IT konsulentvirksomhed med over 20 års erfaring inden for IT og kommunikationsteknologi. Vores konsulenter hjælper virksomheder og organisationer med at udnytte mulighederne inden for konnektivitet og derved styrke konkurrencekraften gennem udvikling af nye produkter og tjenester eller opnå effektiviseringsgevinster.

Cybercoms hjemmemarked er den nordiske region med etablerede virksomheder i Sverige, Finland og Danmark. Derudover har Cybercom kompetencecentre i Polen og Indien, der både understøtter den nordiske forretning og deres lokale markeder.

Koncernen blev grundlagt i 1995 i Sverige og har i dag ca. 1.300 medarbejdere i ovennævnte fem lande.

Cybercoms aktiviteter er opdelt i fire primære områder: Connected Industry, Connected Consumer, Connected City og Connected Citizen.

Inden for disse områder tilbyder vi strategisk rådgivning, test og kvalitetssikring, sikkerhedsløsninger, systemudvikling, systemintegration, systemforvaltning og drift.

Cybercoms primære kundesegmenter er telekommunikation, offentlig sektor, finans- og produktionsindustrien.

Blandt koncernens største kunder er Alma Media Group, Finnish National Board of Education, Ericsson, MTV, Sony Mobile, Saab, Det svenske Skatteverket, Stockholms läns landsting og Volvo.

I Danmark er gruppen repræsenteret ved Cybercom A/S, der er et 100% ejet datterselskab af Cybercom AB.

I tæt samarbejde med Cybercom i Malmø tilbyder vi mere end 200 medarbejdere i Øresundsregionen. Ligeledes tilbydes global sourcing via koncernens kontorer i Polen og Indien. Virksomheden udgør således en meget stærk enhed med stor ekspertise både på det lokale marked og globalt.

I Danmark er Københavns Kommune, SDC, Københavns Lufthavne, TDC, Unity og PFA Pension blandt vores kunder.

Årets resultat (inkl. sammenholdelse med tidligere udmeldte forventninger)

Årets resultat efter skat andrager 3.622 tkr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet vil i løbet af 2017 fortsat udbygge sine markedsandele idet fokus vil ligge inden for eksisterende markeder, hvor udvidelsen vil ske i forretningsområderne Connected Industry, Connected Consumer, Connected City og Connected Citizen samt gennem den veletablerede partner- og freelance enhed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der har betydning for årsrapporten for 2017.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		17.817	11.639
Personaleomkostninger	2	-12.972	-9.086
Af- og nedskrivninger		-32	-44
Resultat af primær drift		4.813	2.509
Finansielle indtægter		0	237
Finansielle omkostninger		-164	-503
Resultat før skat		4.649	2.243
Skat af årets resultat	3	-1.027	-498
Årets resultat		3.622	1.745
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.622	1.745

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80	71
		80	71
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		247	244
		247	244
Anlægsaktiver i alt		327	315
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.084	20.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23	23
Andre tilgodehavender		3	0
Udskudt skatteaktiv		53	260
Periodeafgrænsningsposter		16	38
		34.179	20.438
Likvide beholdninger		7.335	9.015
Omsætningsaktiver i alt		41.514	29.453
AKTIVER I ALT		41.841	29.768

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		555	555
Overført resultat		13.406	9.783
Egenkapital i alt		13.961	10.338
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.971	15.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		592	496
Selskabsskat		220	0
Anden gæld		3.971	2.560
Periodeafgrænsningsposter		1.126	750
		27.880	19.430
Gældsforpligtelser i alt		27.880	19.430
PASSIVER I ALT		41.841	29.768
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4		
Nærtstående parter	5		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cybercom A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af rådgivning og konsulentytelser inden for IT-arkitektur, web-integration, projektstyring mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinst og tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris-

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2017	2016
Lønninger	12.815	8.976
Andre omkostninger til social sikring	101	71
Andre personaleomkostninger	56	39
	<u>12.972</u>	<u>9.086</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>11</u>

3 Skat af årets resultat

tkr.	2017	2016
Årets aktuelle skat	820	0
Årets udskudte skat	207	498
	<u>1.027</u>	<u>498</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed på 6 måneder. Den samlede forpligtelse andrager 345 tkr. (31. december 2016: 314 tkr.).

5 Nærtstående parter

Cybercom A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Cybercom Group AB, Sverige, Sveavägen 20, 111 57 Stockholm, Sverige